PORTARIA Nº 0305, de 20 de fevereiro de 2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os

ocupantes dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos

períodos a seguir indicados:

LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO

909465
Cléber Souza de Jesus

72.436.964-3

Gleide Magalí Lemos

Pinheiro

72.280.342-1

Direção do DS II/JQ

DAS-2C

02/03 a

31/03/2017

MOTIVO A servidora substituída estará afastada para gozo de 30 (trinta) dias de férias – Ano base: 2015.

LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO

910412
Carina Soares Silva Moreira

72.554.325-8

Samara Ferreira Sanches

72.548.128-6

Coordenação de

Estágio/VC – DAÍ-5

15/02 a

24/2/2017

MOTIVO A servidora substituída estará respondendo pela Gerência de Recursos Humanos.

LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO

910159

Ângelo Luís Oliveira de

Jesus

72.555.624-3

Cláudio Gusmão Sampaio

72.389.489-9

Coord. de Prestação

de Serviços/VC -

DAI-4

13/02 a

22/02/2017

MOTIVO O servidor substituído estará respondendo pela Coordenação de capacitação.

LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO

910409
Jeane Ruas Yano

72.576.292-5

Amanda Souza Ávila Lôbo

72.445.639-3

Subcoord. de

Cadastro/VC – DAÍ-5

06/01 a

20/01/2017

MOTIVO A servidora substituída esteve de Licença Médica.

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR